

単 価 合 意 書

令和5年5月19日に契約した塩殿遊水地整備その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月12日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市福道町831番地

氏名 丸運建設株式会社 長岡支店

支店長 皆川 尚人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		188,860,399	
河川土工						
		式	1		39,389,792	
掘削工						
		m3	1		4,105,323	
掘削	土砂					
		m3	6,000	213.9	1,283,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,124,723	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	6,000	116.2	697,200	
盛土工(ICT)						
		式	1		24,729,748	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	22,000	222	4,884,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,280,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,507,008	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		848,252	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		5,209,920	
法面整形工(ICT)						
		式	1		10,554,721	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	550	797.5	438,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,290	490.3	2,593,687	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	2,220	811.8	1,802,196	
土材料		式	1		2,253,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,407,300	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		59,313	
護岸基礎工		式	1		4,917,644	
作業土工		式	1		1,342,298	
床掘り	土砂	式	1		252,670	
埋戻し	土砂	式	1		240,480	
埋戻し	土砂	式	1		792,000	
基面整正		式	1		57,148	
基礎工		式	1		3,575,346	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	179	19,974	3,575,346	
法覆護岸工		式	1		48,865,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		43,218,797	
大型ブロック張	張- (大型) -1-0.35m	m2	0	19,749	0	
大型ブロック張	張- (大型) -1-0.35m	m2	2,173	19,889	43,218,797	
護岸付属物工		式	1		2,007,212	
ブロック小口止	小口止8	m	0	25,637	0	
ブロック隔壁	隔1	m	0	17,467	0	
ブロック隔壁	隔2	m	110.7	18,132	2,007,212	
植生工		式	1		3,639,870	
張芝		m2	2,210	1,647	3,639,870	
根固め工		式	1		88,419,043	
根固めブロック工		式	1		88,419,043	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40BB W/C≦60%【挿入鉄筋 4本】	個	1,217	60,581	73,727,077	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40BB W/C≦60%【挿入鉄筋 2本】	個	213	58,646	12,491,598	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40BB W/C≦60%【挿入鉄筋 1本】	個	2	57,688	115,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	個	1,432	1,456	2,084,992	
仮設工		式	1		7,268,041	
工事用道路工		式	1		2,506,678	
工事用道路造成		式	1		827,310	
敷鉄板	設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		1,679,368	
水替工		式	1		1,790,412	
ポンプ排水		式	1		739,112	
ポンプ排水		式	1		1,051,300	
作業ヤード整備工		式	1		1,629,537	
ブロック製作ヤード造成		式	1		1,629,537	
防塵対策工		式	1		973,264	
散水		式	1		973,264	
除雪工		式	1		368,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路除雪		式	1		368,150	
直接工事費		式	1		188,860,399	
共通仮設費		式	1		30,800,881	
共通仮設費		式	1		15,277,079	
運搬費		式	1		2,019,512	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		2,019,512	
準備費		式	1		6,947,152	
木根等処分費		式	0		0	
木根等処分費		式	1		4,392,748	
漂流物処分費		式	1		2,554,404	
技術管理費		式	1		4,701,006	
施工調査費		式	1		385,782	
保守管理(ICT)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		102,946	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,194	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,168,084	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,609,409	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,523,802	
純工事費		式	1		219,661,280	
現場管理費		式	1		52,357,953	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		5,226,000	
工事原価		式	1		277,245,233	
一般管理費等		式	1		40,604,767	
工事価格		式	1		317,850,000	
消費税相当額		式	1		31,785,000	
工事費計		式	1		349,635,000	